Rua João Julio Leite , 467 - Bairro: Centro - CEP: 99840000 - Fone: (54) 3343-2444 - Email:
frsananduvvjud@tjrs.jus.br

FALÊNCIA DE EMPRESÁRIOS, SOCIEDADES EMPRESÁRIAIS,
MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE Nº 5000366-
98.2015.8.21.0120/RS

AUTOR: CERAMICA SCHENATTO LTDA - EPP
RÉU: OS MESMOS

Local: Sananduva Data: 07/07/2022

EDITAL Nº 10021665885

Edital de Intimação

Prazo do Edital: 20 dias

Objeto: RELAÇÃO DE CREDORES ELABORADA PELA
ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL COM BASE NAS HABILITAÇÕES E
DIVERGÊNCIAS RECEBIDAS NO PRAZO DO ART. 7º, § 1º, DA LRF.

“EDITAL DO ART. 7º, § 2º, DA LEI N. 11.101/2005. VARA
JUDICIAL DA COMARCA DE SANANDUVA NATUREZA: FALÊNCIA
PROCESSO: 5000366-98.2015.8.21.0120 FALIDA: CERÂMICA SCHENATTO
LTDA. EPP (CNPJ N. 90.116.294/0001- 04) DATA DA DECRETAÇÃO DA
QUEBRA: 11/12/2017 OBJETO DO EDITAL I: RELAÇÃO DE CREDORES
ELABORADA PELA ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL COM BASE NAS
HABILITAÇÕES E DIVERGÊNCIAS RECEBIDAS NO PRAZO DO ART. 7º, §
1º, DA LRF. OS DOCUMENTOS QUE FUNDAMENTARAM A SUA
ELABORAÇÃO ESTÃO À DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS NOS
ENDEREÇOS DA ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL, A SABER, RUA
INDEPENDÊNCIA, Nº 800, 4º ANDAR, EM PASSO FUNDO/RS, E NA
AVENIDA IPIRANGA, Nº 40, CONJ. 1510/1511, PRAIA DE BELAS, EM PORTO
ALEGRE/RS, BEM COMO ATRAVÉS DO E-MAIL
CONTATO@PRESERVACAODEEMPRESAS.COM.BR OU DO ENDEREÇO
ELETRÔNICO WWW.PRESERVACAODEEMPRESAS.COM.BR, DE
SEGUNDA A SEXTA-FEIRA, EM HORÁRIO COMERCIAL, PELO PRAZO DE
10 (DEZ) DIAS, A CONTAR DA PUBLICAÇÃO DESTE EDITAL. CONFORME
ART. 8º, DA LRF, PUBLICADO O EDITAL PREVISTO NO ART. 7, § 2º, DA
LRF, ABRE-SE O PRAZO DE 10 (DEZ) DIAS CORRIDOS PARA O
AJUIZAMENTO DE IMPUGNAÇÃO DIRETAMENTE AO JUÍZO DA VARA
JUDICIAL DA COMARCA DE SANANDUVA/RS, AUTUADA EM SEPARADO,
DE FORMA VINCULADA AO PROCESSO PRINCIPAL, APONTANDO A

5000366-98.2015.8.21.0120 10021665885
.V2

Poder Judiciário
Tribunal de Justiça do Estado do Rio Grande do Sul

Vara Judicial da Comarca de Sananduva

Disponibilizado no D.E.: 12/07/2022
Prazo do edital: 10/08/2022
Prazo de citação/intimação: 31/08/2022

AUSÊNCIA DE QUALQUER CRÉDITO OU MANIFESTANDO-SE CONTRA A
LEGITIMIDADE, IMPORTÂNCIA OU CLASSIFICAÇÃO DOS CRÉDITOS
ABAIXO LISTADOS. CRÉDITOS DERIVADOS DA LEGISLAÇÃO DO
TRABALHO OU DECORRENTES DE ACIDENTES DE TRABALHO (ART. 83,
I, DA LRF): GEHLEN ADVOGADOS ASSOCIADOS R$ 113.074,00; GILMAR
AUGUSTINHO VIDMAR R$ 22.000,00; JOÃO IVAR GUEDES R$ 23.195,79;
MONALIZA FORTUNA R$ 3.466,04; R. DE OLIVEIRA SOCIEDADE DE
ADVOGADOS R$ 140.550,00. CRÉDITOS COM GARANTIA REAL (ART. 83,
II, DA LRF): BADESUL DESENVOLVIMENTO S.A. – AGÊNCIA DE
FOMENTO/RS R$ 723.942,00; BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO
SUL S.A. R$ 245.000,00. CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS (ART. 83, VI, DA
LRF): ADEAGRO COM. DE PEÇAS AGRÍCOLAS R$ 771,52; ADEMAC -
COMÉRCIO DE PEÇAS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS LTDA. R$ 438,41;
ALCIDES MILANI R$ 122.364,00; ANIBAL NANDI BERNARDINI-ME R$
9.250,00; AUTO POSTO  COMPARIN, R$ 8.000,00; AUTO POSTO DIEGO
LTDA. R$ 207.000,00; BADESUL DESENVOLVIMENTO S.A. – AGÊNCIA DE
FOMENTO/RS R$ 243.454,55; BANCO CATERPILLAR S/A R$ 196.293,04;
BANCO DO BRASIL R$ 273.514,97; BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE
DO SUL S.A. R$ 1.226.381,26; BARCELONA IND. E COM. DE MÓVEIS LTDA.
R$ 1.475,00; BORILLI PNEUS LTDA R$ 430,00; CORONETI E LOVATTO
LTDA. R$ 90,00; DEPASCHOAL R$ 1.911,33; DIPESUL VEÍCULOS LTDA. R$
1.590,00; EB FERRAMENTAS R$ 8.870,58; FCR MOLDES METÁLICOS
VALINHOS R$ 1.767,50; FEIJO E NUNES LTDA. R$ 1.375,20; FLAMMA
LUBRIFICANTES LTDA. R$ 2.400,50; GUERRA & CIA LTDA. R$ 5.940,00; JJG
FOMENTO MERCANTIL LTDA. R$ 4.550,00; MARIA NEGRI CARRA R$
94.488,00; MECÂNICA AGRÍCOLA SPAGNOL LTDA. R$ 7.978,50;
MECÂNICA SPILLER LTDA. R$ 204,50; MINISTÉRIO PÚBLICO DO
TRABALHO – 4ª REGIÃO R$ 2.200,00; MÓVEIS RODIAL LTDA. R$ 5.150,00;
ORESTE JOÃO FORTUNA ME R$ 886,38; PARANÁ EQUIPAMENTOS S.A, R$
1.068,54; PESA CATERPILLAR R$ 58.921,41; R. DE OLIVEIRA SOCIEDADE
DE ADVOGADOS R$ 79.736,62; RAFAEL DA SILVA ABREU R$ 1.068,54;
SANDRANA MÁQUINAS R$ 3.800,00; SICREDI ALTOS DA SERRA, R$
96.759,02; SPAGNOL E SBEGHEN CONSERTOS R$ 5.258,21; TRAÇADO
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. R$ 1.470,00; Z NEGRETTI & CIA LTDA.
R$ 6.219,87; ZANANDREA, ZANANDREA & CIA. LTDA. R$ 7.383,40.
CRÉDITOS SUBORDINADOS (ART. 83,  , VIII, DA LRF): ESPÓLIO DE
VALDIMIR SCHENATO R$ 1.074.814,03. Sananduva, 07 de Julho de 2022. Silvia
Bianchi-Técnica Judiciária.

5000366-98.2015.8.21.0120 10021665885
.V2

Poder Judiciário
Tribunal de Justiça do Estado do Rio Grande do Sul

Vara Judicial da Comarca de Sananduva

Disponibilizado no D.E.: 12/07/2022
Prazo do edital: 10/08/2022
Prazo de citação/intimação: 31/08/2022

Documento assinado eletronicamente por LILIAN RAQUEL BOZZA, Juiz de Direito, em 7/7/2022, às
15:2:9, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006. A autenticidade do documento pode ser conferida no
site https://eproc1g.tjrs.jus.br/eproc/externo_controlador.php?acao=consulta_autenticidade_documentos,
informando o código verificador 10021665885v2 e o código CRC 22d1bfb5.

5000366-98.2015.8.21.0120 10021665885
.V2

Poder Judiciário
Tribunal de Justiça do Estado do Rio Grande do Sul

Vara Judicial da Comarca de Sananduva

Disponibilizado no D.E.: 12/07/2022
Prazo do edital: 10/08/2022
Prazo de citação/intimação: 31/08/2022